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Dansk Automobil Sports Union                                                             Vordingborg d. 14.10.2025 
Idrættens Hus 
Brøndby Strand 20 
2605 Brøndby 
 
Att.:  DASUs Rallyudvalg og DSR-styregruppe 
 
 
Forslag til nye historiske klasser i DSR 
 
Dansk Rally Club (DRC 003) fremsender hermed en opfordring til DASU om, at ændre klasseindde-
lingen og pointtildelingen til DASU Danmarksmesterskabet i rally for historiske biler (Klasse 7 Nati-
onal). 
 
Der har gennem noget tid været en pæn tilgang af deltagende historiske rallybiler i Dansk Super 
Rally (DSR). I DSR4 i indeværende år var Klasse 7 National største klasse med 11 tilmeldte hold. 
Denne tilgang bør stimuleres, idet der stå indtil flere køreklare historiske rallybiler i Danmark, som 
skal animeres til aktiv deltagelse i DSR. 
 
Men Klasse 7 National er den eneste rallyklasse hvor der ikke tages hensyn til bilernes ccm stør-
relse, og derfor dyster en Austin Mini 850 mod en BMW M3. Hvis tilgangen af historiske rallybiler i 
dansk rally skal øges, må der ses på disse konkurrenceforhold. 
 
DRC er ikke tilhænger af flere Danmarksmesterskaber, der er rigeligt i dansk rallysport. Men DRC 
går ind for et konkurrencesystem, hvor de mindre og ældste biler får en form for handicap ift. point 
til mesterskabet. 
 
DRC’s konkrete forslag er følgende: 
• Eksisterende Klasse Rally 7 National (historisk) opdeles i følgende klasser: 

o 0-1600 ccm til og med årgang 1981 
o Over 1600 ccm til og med årgang 1981 
o 0-1600 ccm fra og med årgang 1982 
o Over 1600 ccm fra og med årgang 1982 

• Et DASU-danmarksmesterskab i Rally 7 National fastholdes, men der anvendes samme pointtil-
deling til DASU-mesterskabet som i DSR, altså point for ”generelplacering” i klasse 7 National 
(alle historiske biler) og klasse point ift. de fire underopdelte klasser. 

• De fire ovenstående klasser skal udskrives og præmieres separat i hvert DSR-arrangement, efter 
nuværende regler for præmiering. 

 
DRC håber DASU (Rallyudvalg og DSR-styregruppe) vil behandle dette forslag seriøst og finde en 
model, der kan medvirke til øget historisk konkurrencelyst og tilgang af historiske rallybiler i DSR. 
 
Med venlig hilse 
DANSK RALLY CLUB 
 
Jørgen Esbensen 
Formand 
 
Pilealle 9, 4760 Vordingborg 
Tlf. +45 6052 7261 - Mail: Joes1@outlook.dk 


